[image: image1.png]

	МЕЖМУНИЦИПАЛЬНЫЙ ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

БИРОБИДЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

16 января 2023 г. № 03

Муниципальное образование

«Биробиджанский муниципальный район»

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.01.2023 № 16

      г. Биробиджан

О внесении изменения в Положение об организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области, утвержденное постановлением администрации муниципального района от 01.11.2016 № 986

В соответствии с законом Еврейской автономной области от 31.10.2012 № 177-ОЗ «О предоставлении бесплатного питания обучающимся в общеобразовательных организациях на территории Еврейской автономной области», законом Еврейской автономной области от 23.11.2006 № 23-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, городского округа Еврейской автономной области отдельными государственными полномочиями по предоставлению бесплатного питания обучающимся в общеобразовательных организациях на территории Еврейской автономной области», администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области, утвержденное постановлением администрации муниципального района от 01.11.2016 № 986 «Об организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области» следующее изменение:

1.1. Пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1. Финансовое обеспечение расходов, связанных с предоставлением бесплатного питания, осуществляется за счет средств регионального и муниципального бюджетов.

3.1.1. Из регионального бюджета предусмотрены выплаты на питание следующих категорий обучающихся:

- в размере 20 рублей на одного обучающегося детям, находящимся в трудной жизненной ситуации и детям из малоимущих семей, обучающимся с 5 по 11 класс в муниципальных общеобразовательных организациях;

- в размере 25 рублей на одного обучающегося детям, находящимся в трудной жизненной ситуации и детям из малоимущих семей - воспитанникам групп продленного дня, подвозимым в общеобразовательное учреждение;

- в размере 100 рублей на одного обучающегося по основным образовательным программам начального общего образования.

3.1.2. Из муниципального бюджета ежегодно предусматриваются выплаты на питание:

- в размере 20 рублей на одного обучающегося детям, находящимся в трудной жизненной ситуации и детям из малоимущих семей, обучающимся с 5 по 11 класс в муниципальных образовательных учреждениях;

- в размере 25 рублей на одного обучающегося детям, находящимся в трудной жизненной ситуации и детям из малоимущих семей - воспитанникам групп продленного дня, подвозимым в общеобразовательное учреждение;

- в размере 60 рублей на одного обучающегося для обеспечения двухразовым питанием детей с ограниченными возможностями здоровья.

Обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья, осваивающие программу начального общего образования обеспечиваются вторым питанием в размере 30 рублей в день за счет средств муниципального бюджета на одного обучающегося во время посещения общеобразовательного учреждения.».

2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.

Глава администрации
муниципального района

                 Е.В. Федоренкова
Муниципальное образование
«Биробиджанский муниципальный район»

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.01.2023 № 17

        г. Биробиджан

Об утверждении Порядка информирования населения об установке дорожного знака или нанесения разметки на автомобильных дорогах общего пользования местного значения на территории муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования, администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок информирования населения об установке дорожного знака или нанесения разметки на автомобильных дорогах общего пользования местного значения на территории муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации-начальника отдела коммунального хозяйства, транспорта, связи и дорожной деятельности Лескову Е.В.

3. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации
муниципального района

                Е.В. Федоренкова
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации муниципального района

от 16.01.2023 № 17

ПОРЯДОК

информирования населения об установке дорожного знака или нанесения разметки на автомобильных дорогах общего

пользования местного значения на территории муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области

1.
Порядок информирования населения об установке дорожного знака или нанесения разметки на автомобильных дорогах общего пользования местного значения на территории муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области (далее - Порядок) разработан в целях обеспечения безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах местного значения на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в целях реализации части 3 статьи 21 Федерального закона от 10.12.1995 № 196 ФЗ «О безопасности дорожного движения».

2.
Задачами настоящего Порядка являются: охрана жизни, здоровья и имущества граждан, защита их прав и законных интересов, а также защита интересов общества путем предупреждения дорожно-транспортных происшествий, снижения тяжести их последствий на автомобильных дорогах общего пользования местного значения в границах муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области.

3.
Граждане информируются о введении соответствующего запрета и (или) изменении схемы организации дорожного движения, а также о причинах принятия такого решения на автомобильных дорогах местного значения муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» не позднее чем за двадцать дней до установки дорожного знака или нанесения разметки, запрещающих въезд всех транспортных средств в данном направлении (знак 3.1), остановку или стоянку транспортных средств (знаки: 3.27, 3.28, 3.29, 3.30) либо обозначающих дорогу или проезжую часть с односторонним движением либо выезд на такую дорогу или проезжую часть (знаки: 5.5, 5.7.1, 5.7.2),

4.
Информирование осуществляется в установленные пунктом 3 настоящего Порядка сроки посредством:

- размещения информации на официальном сайте администрации муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район»;

- в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

- опубликования информации в средствах массовой информации.

5. В качестве дополнительных источников информирования могут использоваться иные источники, в том числе печатные и телевизионные средства массовой информации.
Муниципальное образование
«Биробиджанский муниципальный район»

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.01.2023 №  18

       г. Биробиджан

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района от 01.06.2020 № 353 «Об утверждении Состава и Положения комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения на территории Биробиджанского муниципального района»

В целях реализации государственной политики в области обеспечения безопасности дорожного движения, сокращения количества дорожно-транспортных происшествий и снижения ущерба от этих происшествий, а также в соответствии с Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ

«О безопасности дорожного движения», администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Состав комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения на территории Биробиджанского муниципального района, утвержденный постановлением администрации муниципального района от 01.06.2020 № 353 «Об утверждении Состава и Положения комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения на территории Биробиджанского муниципального района», изложив его в следующей редакции:

«Состав

комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения на территории Биробиджанского муниципального района
	Федоренкова Е.В.
	- глава администрации Биробиджанского муниципального района, председатель комиссии;

	Лескова Е.В.
	- заместитель главы администрации – начальник отдела коммунального хозяйства, транспорта, связи и дорожной деятельности администрации муниципального района, заместитель председателя комиссии;

	Яковенко В.Ф.
	- консультант отдела коммунального хозяйства, транспорта, связи и дорожной деятельности администрации муниципального района, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Дяченко А.М.

Пирогов С.С.
	- заместитель начальника отдела коммунального хозяйства, транспорта, связи и дорожной деятельности администрации муниципального района;

- начальник юридического отдела администрации муниципального района;

	Целищев В.Г.
	- исполняющий обязанности заместителя главы администрации муниципального района;

	Шаров Р.В.
	 - исполняющий обязанности начальника отдела образования администрации муниципального района

	Шулакова М.С.
	- начальник отдела по делам ГО и ЧС администрации муниципального района;

	Ким В.В.
	- начальник отдела ГИБДД УМВД России «Биробиджанский» Еврейской автономной области (по согласованию).».

2. Пункт 9 Положения о работе комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения на территории Биробиджанского муниципального района, утвержденного постановлением администрации муниципального района от 01.06.2020 № 353 «Об утверждении Состава и Положения комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения на территории Биробиджанского муниципального района» изложить в следующей редакции:

«9. Организационно – техническое обеспечение работы комиссии осуществляется отделом коммунального хозяйства, транспорта, связи и дорожной деятельности администрации муниципального района.».

3. Пункт 3 постановления администрации муниципального района от 01.06.2020 № 353 «Об утверждении Состава и Положения комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения на территории Биробиджанского муниципального района» изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника отдела коммунального хозяйства, транспорта, связи и дорожной деятельности администрации муниципального района Лескову Е.В.».

4. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации
муниципального района

                Е.В. Федоренкова
Муниципальное образование
«Биробиджанский муниципальный район»

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.01.2023 № 19

         г. Биробиджан

Об установлении публичного сервитута для размещения линий и сооружений связи

На основании статей 3.3, 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», в соответствии со статьями 23, 39.37, 39.40, 39.43, 39.45, 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации, рассмотрев заявление Ерастова Дмитрия Анатольевича от 08.12.2022 вх. № 7380/01-25, действующего по доверенности от 15.04.2022 № 27АА 1867150 публичного акционерного общества «МТС», администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить публичный сервитут в целях размещения линий и сооружений связи –волоконно-оптической линии связи ПАО «МТС» Строительство ВОЛС на участке «PL_79_00031, Биробиджанский район, с. Валдгейм, ул. Торговая – РМ-01 ПАО «МТС» (сущ.) на базовой станции PL_79_00082 с. Пронькино, ул. Центральная, площадью 126 кв.м, местоположение: Еврейская автономная область, Биробиджанский район, с. Пронькино, ул. Центральная, в отношении части земельного участка с кадастровым номером 79:04:3500001:3.

2. Утвердить границы публичного сервитута на кадастровом плане в отношении части земельного участка с кадастровым номером 79:04:3500001:3, местоположение: Еврейская автономная область, Биробиджанский район, с. Пронькино, ул. Центральная, категория земель: земли населённых пунктов, площадью 126 кв.м.

3. Публичный сервитут устанавливается в интересах ПАО «МТС», юридический адрес: г. Москва, ул. Марксистская, д. 4, ИНН 7740000076, ОГРН 1027700149124, сроком на сорок девять лет.

4.
Плата за публичный сервитут устанавливается в виде единовременного платежа и вносится обладателем сервитута не позднее шести месяцев со дня принятия настоящего постановления об установлении публичного сервитута.

Порядок расчета устанавливается статьей 39.46 Земельного кодекса РФ и составляет: (75,72 х 126) х 0,01% х 49 = 46,75 руб. из них:

75,72 – средний показатель кадастровой стоимости земельных участков, руб./кв.м, утвержден постановлением правительства Еврейской автономной области от 06.12.2011 № 618-пп «О государственной кадастровой оценке земельных участков в составе земель населенных пунктов Еврейской автономной области».

126 кв.м. – площадь земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности и не обремененного правами третьих лиц.

Плата за публичный сервитут в отношении части земельного участка с кадастровым номером 79:04:3500001:3, находящегося в частной собственности или находящегося в государственной или муниципальной собственности и предоставленных гражданам или юридическим лицам, определяется в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».

5. ПАО «МТС» обязаны:

- заключить соглашения об осуществлении публичного сервитута с правообладателями земельных участков;

- произвести плату за установленный публичный сервитут согласно заключённым соглашениям;

- привести земельный участок в состояние, пригодное для его использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок

не позднее чем три месяца после завершения эксплуатации объекта связи, для эксплуатации которого установлен публичный сервитут.

6.
Отделу по управлению муниципальным имуществом администрации Биробиджанского муниципального района в течение пяти рабочих дней со дня издания постановления:

- направить настоящее постановление в орган регистрации прав для внесения сведений об установлении публичного сервитута в Единый государственный реестр недвижимости;

- направить копию постановления правообладателям земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления, в отношении которых принято решение об установлении публичного сервитута;

- направить ПАО «МТС» копию постановления, сведения о лицах, являющихся правообладателями земельных участков, способах связи с ними, копии документов, подтверждающих права лиц на земельные участки;

- разместить на официальном Интернет-сайте Биробиджанского муниципального района в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» http://br.eao.ru/;

- обеспечить опубликование настоящего постановления в средствах массовой информации, установленных уставом сельского поселения по месту нахождения земельных участков, в отношении которых принято указанное решение.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по управлению муниципальным имуществом Дорошенко Н.А.

8. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

9. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации
муниципального района

                Е.В. Федоренкова
Межмуниципальный информационный бюллетень Биробиджанского муниципального  района

Учредитель – представительный орган муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» - Собрание депутатов

Главный редактор – Рукомеда Е.М.

Время/дата подписания в печать – 14:10 /16.01.2023
Тираж – 130   экз.

Распространяется бесплатно

Адрес редакции – г. Биробиджан ул. Пушкина 5 «Б»